2025 年 11 月 7 日

各 位

上場会社名 株 式 会 社  鳥 取 銀 行

代 表 者 取締役頭取 入 江  到

（コ－ド番号 8383 東証スタンダード）

問合せ先 経営統括部長 加 藤  敦

（TEL 0857-37-0260）

投資専門子会社の設立に関するお知らせ

株式会社鳥取銀行（頭取 入江 到）は、本日開催の取締役会において、当行 100％出資による

投資専門子会社の設立を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．設立の目的

当行ではパーパスを “地域社会の未来を「創る」「守る」「支える」”と定めており、未来を

担う世代が安心して暮らせるまちを創り、雇用の場を守る取組みを進めています。

この度、新たに投資専門子会社を設立し、ファンドの組成・運営等を通じて、円滑な事業承継

や地域活性化事業の支援を行い、企業の持続的な成長や地域の賑わい創出の実現を図ることで、

地域の未来に向けた取組みを、より一層進めてまいります。

２．新会社の概要

商号 株式会社とりぎん未来共創キャピタル

所在地 鳥取県鳥取市永楽温泉町 171（当行本店内）

代表者 代表取締役 永田 篤哉（とっとりキャピタル株式会社代表取締役兼任）

主な事業内容

・有価証券の取得、保有及び売却

・投資事業組合財産の運営及び管理

・経営コンサルティング業務

・ビジネスマッチング業務

・上記に付帯関連する一切の業務

資本金 50 百万円

株主構成 鳥取銀行 100％

設立予定日 2025 年 12 月

３．今後の予定

関係当局への届出等の手続きを経て、2025 年 12 月の設立に向けて準備を進めてまいります。

４．業績への影響

当行の 2026 年 3 月期の連結業績予想について、本件による変更はありません。

以 上